



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
070846	GRAXA PARA ROLAMENTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	1.017,990	203.598,00
		Valores médios :	1.017,990	203.598,00
070847	GRAXA PARA CHASSIS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	814,100	162.820,00
		Valores médios :	814,100	162.820,00
070848	FILTRO DE AR DO MOTOR 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	257,200	5.144,00
		Valores médios :	257,200	5.144,00
016309	FILTRO DO MOTOR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	298,750	5.975,00
		Valores médios :	298,750	5.975,00
082030	FILTRO DÍSEL I NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	300,350	6.007,00
		Valores médios :	300,350	6.007,00
082031	FILTRO DÍSEL II NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	300,170	6.003,40
		Valores médios :	300,170	6.003,40
082032	FILTRO DE AR. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	300,350	6.007,00
		Valores médios :	300,350	6.007,00
082033	FILTRO RACOR. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	300,350	6.007,00
		Valores médios :	300,350	6.007,00
082034	FILTRO LUB DO MOTOR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	389,420	7.788,40
		Valores médios :	389,420	7.788,40
082035	FILTRO DE AR DO MOTOR INTERNO TR710 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	364,570	14.582,80
		Valores médios :	364,570	14.582,80
082036	FILTRO DE AR DO MOTOR EXTERNO TR25710 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	364,570	14.582,80
		Valores médios :	364,570	14.582,80
082037	FILTRO DE AR DO MOTOR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	300,350	6.007,00
		Valores médios :	300,350	6.007,00
082038	FILTRO DE AR DO MOTOR. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	256,480	5.129,60
		Valores médios :	256,480	5.129,60
082039	FILTRO DE AR DO MOTOR INTERNO ASR839 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	256,480	5.129,60
		Valores médios :	256,480	5.129,60
082040	FILTRO DE AR DO MOTOR EXTERNO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	256,480	5.129,60
		Valores médios :	256,480	5.129,60
070863	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	197,380	3.947,60
		Valores médios :	197,380	3.947,60

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto N.º 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
070864	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	219,530	4.390,60
		Valores médios :	219,530	4.390,60
070865	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	194,540	3.890,80
		Valores médios :	194,540	3.890,80
070866	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FF5624 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	201,660	8.066,40
		Valores médios :	201,660	8.066,40
070859	FILTRO LUBRIFICANTE LF3973 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	231,450	9.258,00
		Valores médios :	231,450	9.258,00
013200	FILTRO SEPARADOR P550900 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	231,450	9.258,00
		Valores médios :	231,450	9.258,00
070867	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	231,450	4.629,00
		Valores médios :	231,450	4.629,00
070868	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REC-153 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	206,250	4.125,00
		Valores médios :	206,250	4.125,00
070861	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR OX123/1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	205,040	4.100,80
		Valores médios :	205,040	4.100,80
082041	FILTRO RACOR WK10 002/1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	205,040	4.100,80
		Valores médios :	205,040	4.100,80
070870	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REC - 153 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	205,040	4.100,80
		Valores médios :	205,040	4.100,80
070869	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 6 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	205,040	4.100,80
		Valores médios :	205,040	4.100,80
070862	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR OX123/1. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	205,040	4.100,80
		Valores médios :	205,040	4.100,80
082042	FILTRO RACOR 2RO127 177J NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	205,040	4.100,80
		Valores médios :	205,040	4.100,80
070871	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	398,930	7.978,60
		Valores médios :	398,930	7.978,60
070872	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	398,930	7.978,60
		Valores médios :	398,930	7.978,60
070873	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	458,840	9.176,80
		Valores médios :	458,840	9.176,80
082043	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 3. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	508,450	10.169,00
		Valores médios :	508,450	10.169,00
070874	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	384,240	15.369,60
		Valores médios :	384,240	15.369,60
070875	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO HF35498 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	384,240	7.684,80
		Valores médios :	384,240	7.684,80
082044	FILTRO RACOR DB0707			

Laudeci Maria Almeida Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	384,240	7.684,80
		Valores médios :	384,240	7.684,80
070860	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR W950/16			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	384,240	7.684,80
		Valores médios :	384,240	7.684,80
082045	FILTRO TECTIL COMBUSTIVEL PSC73/1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
070876	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 5			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
070877	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 6			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
082046	FILTRO RAÇOR WK1040			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
082047	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK950/14			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
082048	FILTRO LUB. DO MOTOR PSL339			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
070878	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 7			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
082049	FILTRO DA TRANSMISSÃO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	508,450	10.169,00
		Valores médios :	508,450	10.169,00
082050	FILTRO LUBRIFICANTE LF16015			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
082051	FILTRO RAÇOR 23B127 177			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	229,500	4.590,00
		Valores médios :	229,500	4.590,00
070879	ÓLEO LUBRIFICANTE 1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	515,850	257.925,00
		Valores médios :	515,850	257.925,00
070880	ÓLEO LUBRIFICANTE SIMILAR.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	515,250	128.812,50
		Valores médios :	515,250	128.812,50
070881	ÓLEO LUBRIFICANTE 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	626,570	62.657,00
		Valores médios :	626,570	62.657,00
070882	ÓLEO LUBRIFICANTE 3			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	651,530	130.306,00
		Valores médios :	651,530	130.306,00
070883	ÓLEO DE TRANSMISSÃO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	673,610	134.722,00
		Valores médios :	673,610	134.722,00
070884	ÓLEO LUBRIFICANTE 4			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	689,680	68.968,00
		Valores médios :	689,680	68.968,00
070885	ÓLEO LUBRIFICANTE 5			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	625,260	62.526,00
		Valores médios :	625,260	62.526,00
070886	ÓLEO LUBRIFICANTE 6			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	554,450	55.445,00
		Valores médios :	554,450	55.445,00

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
070887	ÓLEO LUBRIFICANTE 7 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	693,500	69.350,00
		Valores médios :	693,500	69.350,00
070888	ÓLEO HIDRÁULICO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	466,870	233.435,00
		Valores médios :	466,870	233.435,00
070889	ARLA 32. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	191,240	95.620,00
		Valores médios :	191,240	95.620,00
070890	ÓLEO DE FLUIDO PARA FREIO, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	741,530	14.830,60
		Valores médios :	741,530	14.830,60
070891	ÓLEO DE FLUIDO PARA FREIO 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	756,530	22.695,90
		Valores médios :	756,530	22.695,90
070892	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	35,960	8.990,00
		Valores médios :	35,960	8.990,00
070893	ÓLEO 2 TEMPOS. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	26,170	5.234,00
		Valores médios :	26,170	5.234,00
070894	BATERIA 48 AMPERES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	665,630	13.312,60
		Valores médios :	665,630	13.312,60
070895	BATERIA 60 AMPERES. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	631,480	12.629,60
		Valores médios :	631,480	12.629,60
070896	BATERIA 150 AMPERES- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	1.339,640	53.585,60
		Valores médios :	1.339,640	53.585,60
070897	BATERIA 90 AMPERES. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	1.339,640	53.585,60
		Valores médios :	1.339,640	53.585,60
070898	BATERIA 70 AMPERES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	1.041,250	41.650,00
		Valores médios :	1.041,250	41.650,00
070899	BATERIA MOTO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	205,290	8.211,60
		Valores médios :	205,290	8.211,60
071105	BATERIA 100 AMPERES. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	1.372,240	54.889,60
		Valores médios :	1.372,240	54.889,60
041281	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA 500ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	35,960	35.960,00
		Valores médios :	35,960	35.960,00
041282	FLUIDO PARA RADIADOR CARRO GASOLINA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	24,410	488,20
		Valores médios :	24,410	488,20
070680	ÓLEO 2 TEMPOS, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	21,220	5.305,00
		Valores médios :	21,220	5.305,00
071140	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO DOT 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	34,850	3.485,00
		Valores médios :	34,850	3.485,00
071141	FILTRO DE OLEO DIESEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	147,820	2.956,40
		Valores médios :	147,820	2.956,40
071142	FILTRO DE OLEO DIESEL 2			

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	127,100	2.542,00
		Valores médios :	127,100	2.542,00
070555	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(FLEX)	100,000	29,670	2.967,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	29,670	2.967,00
070556	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL)	100,000	35,560	3.556,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	35,560	3.556,00
029687	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR (DIESEL)	30,000	539,310	16.179,30
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	539,310	16.179,30
081786	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL) 1	50,000	36,850	1.842,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	36,850	1.842,50
070687	ADITIVO ARLA 32	30,000	202,870	6.086,10
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	202,870	6.086,10
070686	BATERIA DE 150 AH	12,000	1.349,420	16.193,04
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	1.349,420	16.193,04
070688	FILTRO AR EXTERNO	20,000	259,760	5.195,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	259,760	5.195,20
070689	FILTRO AR INTERNO	20,000	266,420	5.328,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	266,420	5.328,40
070683	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1.	12,000	207,110	2.485,32
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	207,110	2.485,32
071124	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2.	4,000	207,110	828,44
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	207,110	828,44
071125	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3.	4,000	207,110	828,44
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	207,110	828,44
071127	FILTRO DE COMBUSTIVEL 4.	30,000	207,110	6.213,30
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	207,110	6.213,30
071128	FILTRO DE COMBUSTIVEL 5.	4,000	207,110	828,44
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	207,110	828,44
071129	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6.	8,000	207,110	1.656,88
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	207,110	1.656,88
071130	FILTRO DE COMBUSTIVEL 7.	8,000	207,110	1.656,88
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	207,110	1.656,88
071131	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 1	12,000	217,670	2.612,04
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	217,670	2.612,04
071132	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 2	4,000	217,670	870,68
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	217,670	870,68
071133	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 3	30,000	200,060	6.001,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	200,060	6.001,80
071134	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 4	4,000	199,810	799,24
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	199,810	799,24

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
071135	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	219,700	2.636,40
		Valores médios :	219,700	2.636,40
071136	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	219,700	6.591,00
		Valores médios :	219,700	6.591,00
071137	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	199,810	799,24
		Valores médios :	199,810	799,24
071138	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	219,700	1.757,60
		Valores médios :	219,700	1.757,60
070677	FLUIDO DE FREIO, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	66,530	19.959,00
		Valores médios :	66,530	19.959,00
070679	GRAXA, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	1.007,030	100.703,00
		Valores médios :	1.007,030	100.703,00
070681	ÓLEO - CX MARCHA 90 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	626,240	62.624,00
		Valores médios :	626,240	62.624,00
070682	ÓLEO - DIFERENCIAL 140 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	662,130	66.213,00
		Valores médios :	662,130	66.213,00
070678	ÓLEO LUBRIFICANTE - 15W40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	492,830	98.566,00
		Valores médios :	492,830	98.566,00



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
070846 GRAXA PARA ROLAMENTO	200,000	1.017,990	203.598,00	
070847 GRAXA PARA CHASSIS	200,000	814,100	162.820,00	
070848 FILTRO DE AR DO MOTOR 1	20,000	257,200	5.144,00	
016309 FILTRO DO MOTOR	20,000	298,750	5.975,00	
082030 FILTRO DIESEL I	20,000	300,350	6.007,00	
082031 FILTRO DIESEL II	20,000	300,170	6.003,40	
082032 FILTRO DE AR.	20,000	300,350	6.007,00	
082033 FILTRO RACOR.	20,000	300,350	6.007,00	
082034 FILTRO LUB DO MOTOR	20,000	389,420	7.788,40	
082035 FILTRO DE AR DO MOTOR INTERNO TR710	40,000	364,570	14.582,80	
082036 FILTRO DE AR DO MOTOR EXTERNO TR25710	40,000	364,570	14.582,80	
082037 FILTRO DE AR DO MOTOR	20,000	300,350	6.007,00	
082038 FILTRO DE AR DO MOTOR.	20,000	256,480	5.129,60	
082039 FILTRO DE AR DO MOTOR INTERNO ASR839	20,000	256,480	5.129,60	
082040 FILTRO DE AR DO MOTOR EXTERNO	20,000	256,480	5.129,60	
070863 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1	20,000	197,380	3.947,60	
070864 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2	20,000	219,530	4.390,60	
070865 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3	20,000	194,540	3.890,80	
070866 FILTRO DE COMBUSTÍVEL FF5624	40,000	201,660	8.066,40	
070859 FILTRO LUBRIFICANTE LF3973	40,000	231,450	9.258,00	
013200 FILTRO SEPARADOR P550900	40,000	231,450	9.258,00	
070867 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 5	20,000	231,450	4.629,00	
070868 FILTRO DE COMBUSTÍVEL REC-153	20,000	206,250	4.125,00	
070861 FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR OX123/1	20,000	205,040	4.100,80	
082041 FILTRO RACOR WK10 002/1	20,000	205,040	4.100,80	
070870 FILTRO DE COMBUSTÍVEL REC - 153	20,000	205,040	4.100,80	
070869 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 6	20,000	205,040	4.100,80	
070862 FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR OX123/1.	20,000	205,040	4.100,80	
082042 FILTRO RACOR 2RO127 177J	20,000	205,040	4.100,80	
070871 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 1	20,000	398,930	7.978,60	
070872 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 2	20,000	398,930	7.978,60	
070873 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 3	20,000	458,840	9.176,80	
082043 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 3.	20,000	508,450	10.169,00	
070874 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 4	40,000	384,240	15.369,60	
070875 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO HF35498	20,000	384,240	7.684,80	
082044 FILTRO RACOR DB0707	20,000	384,240	7.684,80	
070860 FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR W950/16	20,000	384,240	7.684,80	
082045 FILTRO TECTIL COMBUSTIVEL PSC73/1	20,000	229,500	4.590,00	
070876 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 5	20,000	229,500	4.590,00	
070877 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 6	20,000	229,500	4.590,00	
082046 FILTRO RACOR WK1040	20,000	229,500	4.590,00	
082047 FILTRO DE COMBUSTIVEL WK950/14	20,000	229,500	4.590,00	
082048 FILTRO LUB. DO MOTOR PSL339	20,000	229,500	4.590,00	
070878 FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 7	20,000	229,500	4.590,00	
082049 FILTRO DA TRANSMISSÃO	20,000	508,450	10.169,00	
082050 FILTRO LUBRIFICANTE LF16015	20,000	229,500	4.590,00	
082051 FILTRO RACOR 23B127 177	20,000	229,500	4.590,00	
070879 ÓLEO LUBRIFICANTE 1	500,000	515,850	257.925,00	
070880 ÓLEO LUBRIFICANTE SIMILAR.	250,000	515,250	128.812,50	

rpt12
Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto N.º 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	Código Descrição				
	070881 ÓLEO LUBRIFICANTE 2	100,000	626,570	62.657,00	
	070882 ÓLEO LUBRIFICANTE 3	200,000	651,530	130.306,00	
	070883 ÓLEO DE TRANSMISSÃO.	200,000	673,610	134.722,00	
	070884 ÓLEO LUBRIFICANTE 4	100,000	689,680	68.968,00	
	070885 ÓLEO LUBRIFICANTE 5	100,000	625,260	62.526,00	
	070886 ÓLEO LUBRIFICANTE 6	100,000	554,450	55.445,00	
	070887 ÓLEO LUBRIFICANTE 7	100,000	693,500	69.350,00	
	070888 ÓLEO HIDRÁULICO.	500,000	466,870	233.435,00	
	070889 ARLA 32.	500,000	191,240	95.620,00	
	070890 ÓLEO DE FLUIDO PARA FREIO,	20,000	741,530	14.830,60	
	070891 ÓLEO DE FLUIDO PARA FREIO 2	30,000	756,530	22.695,90	
	070892 ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W	250,000	35,960	8.990,00	
	070893 ÓLEO 2 TEMPOS.	200,000	26,170	5.234,00	
	070894 BATERIA 48 AMPERES	20,000	665,630	13.312,60	
	070895 BATERIA 60 AMPERES.	20,000	631,480	12.629,60	
	070896 BATERIA 150 AMPERES-	40,000	1.339,640	53.585,60	
	070897 BATERIA 90 AMPERES.	40,000	1.339,640	53.585,60	
	070898 BATERIA 70 AMPERES	40,000	1.041,250	41.650,00	
	070899 BATERIA MOTO.	40,000	205,290	8.211,60	
	071105 BATERIA 100 AMPERES.	40,000	1.372,240	54.889,60	
	041281 FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA 500ML	1.000,000	35,960	35.960,00	
	041282 FLUIDO PARA RADIADOR CARRO GASOLINA	20,000	24,410	488,20	
	070680 ÓLEO 2 TEMPOS,	250,000	21,220	5.305,00	
	071140 FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO DOT 3	100,000	34,850	3.485,00	
	071141 FILTRO DE OLEO DIESEL	20,000	147,820	2.956,40	
	071142 FILTRO DE OLEO DIESEL 2	20,000	127,100	2.542,00	
	070555 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(FLEX)	100,000	29,670	2.967,00	
	070556 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL)	100,000	35,560	3.556,00	
	029687 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR (DIESEL)	30,000	539,310	16.179,30	
	081786 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL) 1	50,000	36,850	1.842,50	
	070687 ADITIVO ARLA 32	30,000	202,870	6.086,10	
	070686 BATERIA DE 150 AH	12,000	1.349,420	16.193,04	
	070688 FILTRO AR EXTERNO	20,000	259,760	5.195,20	
	070689 FILTRO AR INTERNO	20,000	266,420	5.328,40	
	070683 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1.	12,000	207,110	2.485,32	
	071124 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2.	4,000	207,110	828,44	
	071125 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3.	4,000	207,110	828,44	
	071127 FILTRO DE COMBUSTIVEL 4.	30,000	207,110	6.213,30	
	071128 FILTRO DE COMBUSTIVEL 5.	4,000	207,110	828,44	
	071129 FILTRO DE COMBUSTIVEL 6.	8,000	207,110	1.656,88	
	071130 FILTRO DE COMBUSTIVEL 7.	8,000	207,110	1.656,88	
	071131 FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 1	12,000	217,670	2.612,04	
	071132 FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 2	4,000	217,670	870,68	
	071133 FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 3	30,000	200,060	6.001,80	
	071134 FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 4	4,000	199,810	799,24	
	071135 FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 1	12,000	219,700	2.636,40	
	071136 FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 2	30,000	219,700	6.591,00	
	071137 FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 3	4,000	199,810	799,24	
	071138 FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 4	8,000	219,700	1.757,60	
	070677 FLUIDO DE FREIO,	300,000	66,530	19.959,00	
	070679 GRAXA,	100,000	1.007,030	100.703,00	
	070681 ÓLEO - CX MARCHA 90	100,000	626,240	62.624,00	
	070682 ÓLEO - DIFERENCIAL 140	100,000	662,130	66.213,00	
	070678 ÓLEO LUBRIFICANTE - 15W40	200,000	492,830	98.566,00	
	Total do(s) item(ns) :			2.739.383,84	
	Total geral :			2.739.383,84	



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará

Governo Municipal de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
070846	GRAXA PARA ROLAMENTO	200,0000	1.017,990	203.598,00
070847	GRAXA PARA CHASSIS	200,0000	814,100	162.820,00
070848	FILTRO DE AR DO MOTOR 1	20,0000	257,200	5.144,00
016309	FILTRO DO MOTOR	20,0000	298,750	5.975,00
082030	FILTRO DIESEL I	20,0000	300,350	6.007,00
082031	FILTRO DIESEL II	20,0000	300,170	6.003,40
082032	FILTRO DE AR.	20,0000	300,350	6.007,00
082033	FILTRO RACOR.	20,0000	300,350	6.007,00
082034	FILTRO LUB DO MOTOR	20,0000	389,420	7.788,40
082035	FILTRO DE AR DO MOTOR INTERNO TR710	40,0000	364,570	14.582,80
082036	FILTRO DE AR DO MOTOR EXTERNO TR25710	40,0000	364,570	14.582,80
082037	FILTRO DE AR DO MOTOR	20,0000	300,350	6.007,00
082038	FILTRO DE AR DO MOTOR.	20,0000	256,480	5.129,60
082039	FILTRO DE AR DO MOTOR INTERNO ASR839	20,0000	256,480	5.129,60
082040	FILTRO DE AR DO MOTOR EXTERNO	20,0000	256,480	5.129,60
070863	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1	20,0000	197,380	3.947,60
070864	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2	20,0000	219,530	4.390,60
070865	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3	20,0000	194,540	3.890,80
070866	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FF5624	40,0000	201,660	8.066,40
070859	FILTRO LUBRIFICANTE LF3973	40,0000	231,450	9.258,00
013200	FILTRO SEPARADOR P550900	40,0000	231,450	9.258,00
070867	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 5	20,0000	231,450	4.629,00
070868	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REC-153	20,0000	206,250	4.125,00
070861	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR OX123/1	20,0000	205,040	4.100,80
082041	FILTRO RACOR WK10 002/1	20,0000	205,040	4.100,80
070870	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REC - 153	20,0000	205,040	4.100,80
070869	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 6	20,0000	205,040	4.100,80
070862	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR OX123/1.	20,0000	205,040	4.100,80
082042	FILTRO RACOR 2RO127 177J	20,0000	205,040	4.100,80
070871	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 1	20,0000	398,930	7.978,60
070872	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 2	20,0000	398,930	7.978,60
070873	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 3	20,0000	458,840	9.176,80
082043	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 3.	20,0000	508,450	10.169,00
070874	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 4	40,0000	384,240	15.369,60
070875	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO HF35498	20,0000	384,240	7.684,80
082044	FILTRO RACOR DB0707	20,0000	384,240	7.684,80
070860	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR W950/16	20,0000	384,240	7.684,80
082045	FILTRO TECTIL COMBUSTIVEL PSC73/1	20,0000	229,500	4.590,00
070876	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 5	20,0000	229,500	4.590,00
070877	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 6	20,0000	229,500	4.590,00
082046	FILTRO RACOR WK1040	20,0000	229,500	4.590,00
082047	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK950/14	20,0000	229,500	4.590,00
082048	FILTRO LUB. DO MOTOR PSL339	20,0000	229,500	4.590,00
070878	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 7	20,0000	229,500	4.590,00
082049	FILTRO DA TRANSMISSÃO	20,0000	508,450	10.169,00
082050	FILTRO LUBRIFICANTE LF16015	20,0000	229,500	4.590,00
082051	FILTRO RACOR 23B127 177	20,0000	229,500	4.590,00
070879	ÓLEO LUBRIFICANTE 1	500,0000	515,850	257.925,00
070880	ÓLEO LUBRIFICANTE SIMILAR.	250,0000	515,250	128.812,50
070881	ÓLEO LUBRIFICANTE 2	100,0000	626,570	62.657,00
070882	ÓLEO LUBRIFICANTE 3	200,0000	651,530	130.306,00

ED112
Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 01/51/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
070883	ÓLEO DE TRANSMISSÃO.	200,0000	673,610	134.722,00
070884	ÓLEO LUBRIFICANTE 4	100,0000	689,680	68.968,00
070885	ÓLEO LUBRIFICANTE 5	100,0000	625,260	62.526,00
070886	ÓLEO LUBRIFICANTE 6	100,0000	554,450	55.445,00
070887	ÓLEO LUBRIFICANTE 7	100,0000	693,500	69.350,00
070888	ÓLEO HIDRÁULICO.	500,0000	466,870	233.435,00
070889	ÁRLA 32.	500,0000	191,240	95.620,00
070890	ÓLEO DE FLUIDO PARA FREIO,	20,0000	741,530	14.830,60
070891	ÓLEO DE FLUIDO PARA FREIO 2	30,0000	756,530	22.695,90
070892	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W	250,0000	35,960	8.990,00
070893	ÓLEO 2 TEMPOS.	200,0000	26,170	5.234,00
070894	BATERIA 48 AMPERES	20,0000	665,630	13.312,60
070895	BATERIA 60 AMPERES.	20,0000	631,480	12.629,60
070896	BATERIA 150 AMPERES-	40,0000	1.339,640	53.585,60
070897	BATERIA 90 AMPERES.	40,0000	1.339,640	53.585,60
070898	BATERIA 70 AMPERES	40,0000	1.041,250	41.650,00
070899	BATERIA MOTO.	40,0000	205,290	8.211,60
071105	BATERIA 100 AMPERES.	40,0000	1.372,240	54.889,60
041281	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA 500ML	1.000,0000	35,960	35.960,00
041282	FLUIDO PARA RADIADOR CARRO GASOLINA	20,0000	24,410	488,20
070680	ÓLEO 2 TEMPOS,	250,0000	21,220	5.305,00
071140	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO DOT 3	100,0000	34,850	3.485,00
071141	FILTRO DE OLEO DIESEL	20,0000	147,820	2.956,40
071142	FILTRO DE OLEO DIESEL 2	20,0000	127,100	2.542,00
070555	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(FLEX)	100,0000	29,670	2.967,00
070556	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL)	100,0000	35,560	3.556,00
029687	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR (DIESEL)	30,0000	539,310	16.179,30
081786	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL) 1	50,0000	36,850	1.842,50
070687	ADITIVO ARLA 32	30,0000	202,870	6.086,10
070686	BATERIA DE 150 AH	12,0000	1.349,420	16.193,04
070688	FILTRO AR EXTERNO	20,0000	259,760	5.195,20
070689	FILTRO AR INTERNO	20,0000	266,420	5.328,40
070683	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1.	12,0000	207,110	2.485,32
071124	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2.	4,0000	207,110	828,44
071125	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3.	4,0000	207,110	828,44
071127	FILTRO DE COMBUSTIVEL 4.	30,0000	207,110	6.213,30
071128	FILTRO DE COMBUSTIVEL 5.	4,0000	207,110	828,44
071129	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6.	8,0000	207,110	1.656,88
071130	FILTRO DE COMBUSTIVEL 7.	8,0000	207,110	1.656,88
071131	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 1	12,0000	217,670	2.612,04
071132	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 2	4,0000	217,670	870,68
071133	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 3	30,0000	200,060	6.001,80
071134	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 4	4,0000	199,810	799,24
071135	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 1	12,0000	219,700	2.636,40
071136	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 2	30,0000	219,700	6.591,00
071137	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 3	4,0000	199,810	799,24
071138	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 4	8,0000	219,700	1.757,60
070677	FLUIDO DE FREIO,	300,0000	66,530	19.959,00
070679	GRAXA,	100,0000	1.007,030	100.703,00
070681	ÓLEO - CX MARCHA 90	100,0000	626,240	62.624,00
070682	ÓLEO - DIFERENCIAL 140	100,0000	662,130	66.213,00
070678	ÓLEO LUBRIFICANTE - 15W40	200,0000	492,830	98.566,00
			Total :	2.739.383,84

rpt12
 Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 014/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim